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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 20'15

Aktivet Afatshkurtra
223,799 400,397

1 Banka 223,799 400,397

2 Arka

1 Ne fitui prondsie td ni1sive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 Ie tiera Financiare

2,726,040 624,385

1 Noa aktiviteti i shfrvtdzimit 2,726,040 536.147

2 Noa ni1sitd ekonomike brenda orupit
3 Noa nilsitd ekonomike ku ka interesa pies1marrdse

4 Te tiera tatim fitimi 88,238
5 Kapital i ndnshkruar i papaeuar

1 Ldndd e pare dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime nd oroces dhe aivsdmorodukte
3 Produkte td oatshme
4 Mallra piese kembimi
5 Aktive Biolooiike Gi6 e qiall1 nd rritie e maimdri)
6 AAGJM td mbaitura pdr shitie
7 Paraoaoime

2,010,1 83

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2.949.839 3.034.965
Aldvet Afatqiata

1 Titui pronesie nd ni1sit1 ekonomike brenda arupit
2 Titui td huadh1nies nd nidsitd ekonomike brenda oruoit
3 Titui pronesie nd ni5sitd ekonomike ku ka interesa oiesdmarrdse
4 Titui td huadhdnies nd ni1sitd ekonomike ku ka interesa pies1marrdse
5 Tituitd tierd td mbaitur si aktive afatqiata
6 Tituitd tierd td huadhdnies

245,220

1 Toka dhe nddrlesa
2 Miet 134,160
3 TO tiera lnstalime dhe paiisie 111,060
4 Parapaqime pdr aktive materiale dhe nd proces

1 Koncesione,patenta,lieenca,marka treqtare,td dreita dhe aktive te nqiashme
2 EmriiMird
3 Parapaoime per AAJM

lt TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 245.220
AKTIVE TOTALE 3,195.059 3.034.965



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

2,136,818 2,998,523

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 1 1 3,149

3 Arkdtime nd avancd P6r Porosi
4 Te oaqueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
5 D1ftesatd paqueshme

6 16 paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 1,791,809

7 Te oaqueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

8 Te paqueshme ndai punoni1sve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 28.163 2.854,007

9 Te paqueshme p1r detyrimet tatimore 92,269 144,516

10 Te tiera detvrime tvsh+ tatim ne burim 111.428

> TA pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara

> Tit ardhura tE shtyra

Totali i DeUrimeve afatshkurtera

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve tO kredisd
3 Arkdtimet nd avancd p6r porosi
4 Te oaaueshme per aktivitetin e shfrvtdzimit
5 D1ftesatd paoueshme

6 Te paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit

7 Te paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

8 Te tiera te paqueshme

> Tt pagueshme p6r shpenzime tG konstatuara

> Te ardhura tE shtyra

1 Provizione odr oensionet
2 Provizione td tiera

Totali i Detvrimeve afatqiata

DETYRIMET TOTALE 2.136.818 2.998.523

100,000 100,000

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva tE tjera

(63,558) -349,974

1,021,799 286,416

Terheqie fitimi
Totali i Kapitalit 1.058.241 36.442

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,195,059 3.034.965



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

T6 ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 3,526,999 1,712,560

Ndryshimi nd inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TE ardhura tE tjera t6 shfryt6zimit

Ldnda e par6 dhe materiale td konsumueshme

1 L1nda e pard dhe materiale td konsumueshme

2 Td tjera shpenzime

Shpenzime tE personelit
1 Paga dhe shpdrblime (1,128,000) -1.084,140

2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vegmas (183,504) -181,794

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (41,260)

Shpenzime tE tjera shfryt6zimi (960,720) -78,813

TE ardhura tE tjera 88 6

1 Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse (paraqitur

veQmas td ardhurat nga niesit1 ekonomike brenda grupit)

2
T6 ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas td ardhurat nga njdsite ekonomike brenda grupit)

3
lnteresa td arkdtuesh€m dhe td ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur

veQmas td ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit) 88
6

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare (11,2971 -25,901

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pdr t'u paguar tek nj1sit€ ekonomike brenda grupit) (11,297)

2 Shpenzime td tjera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 1,202,306 341,919
1,071

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 180,507 55,503
2 Shpenzimi itatim fitimit td shtyrd
3 Pjesa e tatim fitimit td pjes€marrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 1,021,799 286,416

Fitimi/Humbja pEr:

Pronardt e n_l'eslsd ekonomike mdmd

I nte re s at jo- ko nt ro I I u e se



Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,016 2015

Fitimi/Humbia e vitit
1,712,560

I€ ardhura te tiera giithep6rfshirese pEr vitin 126

Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i monedh€s n€ veprimtari te huqle 88

Diferencat (+/.) nga rivler6simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler6simi i aktivet financiare te mbajtura per shiUe

Piesa e td ardhurave qiithEperfshirdse nga pjesdmarrjet

Totali i td ardhurave t€ tiera qiithep€rfshirese per vitin

Totali i td ardhurave qiith6pdrfshir6se pdr vitin 3,526,999 1,712,686

Totali i tE ardhurave/humbieve gjithdp€rfshirese per:

Pronardt e niflsis€ ekonomike mdmd

I nte re sat jo-kontroll uese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

20'16 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim/Humbiaevitit 1.021.799 286,416

Rreoullimet odr shpenzimet iomonetare:
Sh oenzimet fin anci are io monetare
Shoenzimet pdr tatimin mbi fitimin iomonetar
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 41.260

Zhvlerdsimi i aktiveve afatoiata mateiale
Fluksi i mieteve monetare i pdrfshir1 nd aktivitetet investuese:
Fitim nqa shitia e aktiveve afatgiata materiale
Ndrvshimet nd aktivet dhe detvrimet e shfrytdzimit:
Rdnie/hritid nd td dreitat e arkdtueshme dhe tE tiera (91.472, -479,179

Rdnie/hritie) nd inventard
Rritie/(rdnie) nd detvrimet e pagueshme G61,705) 422.441

Rritie/tdnie) nd detyrime pdr punoni1sit
Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytEzimit 109,882

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerien e filialeve
Para neto tE arkdtuara nqa shitia e filialeve
Paoesa o€r blerien e aktiveve afatgiata materiale (286,480)

Arkdtime nqa shitia e aktiveve afatgiata materiale
Paoesa o1r blerien e investimeve td tiera
Ark€time nqa shitia e investimeve td tiera
Dividentd td arkdtuar

lVliete monetare neto nqa/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime noa emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral
Hua td arkdtuara
Paqesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerie e aksioneve t€ veta
Paqesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Paqesa e huave
Paqes€ e detyrimeve td qirasd financiare
lnteres i paquar
Dividendd td oaouar

Miete monetare neto nqa/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit
(176,59E) 229,678

Rritie/{rdnie) neto nE miete monetare dhe ekuivalentd tB mieteve monetar (176,598) 229,678
Miete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare mG 1 ianar 400.397 170.719

Efekti i luhatieve td kursit td kdmbimit td mieteve monetare
lVliete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare m6 31 dhietor 223,799 400.397



SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2OL6

t. oRGANlZlMl, oBJEKTI DHE KO\ITRIBUTET

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " ER-NO "eshte krijuar ne QKR date 09.06'2011'

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr'9901 "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare", date 14.04.2008 dhe Statuti i shoqerise'

Shoqeria "ER-NO", eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem qe zoteron 100%

te kapitalit.

Kapitali aksionar eshte 100,000 leke.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "Qemal Stafa" pall 47, kati lll , Tirane'

Objekti kryesor iveprimtarise se shoqerise

1. Ne fushen e Projektimit:

Projektime per objekte civile industriale ,rruge,ura,projektues instalator.

2. Ne fushen e drejtimit Punimeve:

Supervizion dhe kolaudim ne zbatim e projektim .

3. Ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme'

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shoqerise'

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe

paraqitja e pasqyrave Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:

Vleresimi i Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra. Ky vleresim eshte bere

ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur

ne dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) Dokumentimi

Rregjistrimi ite gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues

te cilet permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e

domosdoshmeria.

c) Sistemi Kontabel

Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5'0.

Menyra e organizimit te sistemit mundeson:

o ldentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.

o Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te

rregullt per te perpiluar informacionet financiare.

o Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.

. Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.



Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.9228, date 29.04.2004 "Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.

d) Veprimet ne monedha te huaja

Veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke duke perdorur kursin e Bankes se Shqiperise

na daten e kryerjes se tyre.

e) Vleresimiilikujditeteve
Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 31.!2.2Ot6 perfshijne gjendjen e parave ne arke, ne

llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne

daten e mbylljes te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se dates

3t.12.201.6 (ose me vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

f) Te ardhurat

Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes qe kane me ushtrimin e

mbyllur kontabel.

Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne

gjendjen e shoqerise me sinqeritet.

g) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

l. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet Monetare

Likujditete: Gjendja ne bilanc me 31.12.2016 eshte: 223,799leke. Kjo eshte gjendja monetare ne

banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte. Reference ne SKK: SKK3.

Mjetet monetore:

Pershkrimi Vlera ne leke

Banka 223,799

Arka 0

Totali 223,799

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta

justifikues, jane te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel

perputhen me ekstraktet e bankes.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e saj, eshte e rakorduar me shifrat ne

ditarin e bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paraqitura ne bilanc.

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.

3. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 2,725,O4O leke. Politika kontabel e

perdorur: Vlera e drejte (nominale) e kerkeses per arketim. Reference ne SKK; SKK3.

Kerkeso te orketueshme deri ne nje vit

Pershkrimi Vlera ne leke

Kliente per te arketuar 2,726,040

Totali 2,726,O4O

2

/

//
,{



Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qe

lidhen me detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet

tatimore). Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

o Posti "kliente per t'u arketuar" vlera 16,000 leke jane detyrime nga viti 2O!2 le Bashkise

Puke, diferenca i perket klienteve te palikujduar per vitin 20L6.

2.Aktive afatgjata materiale. Keto aktive jane automjet Autoveture Daimlerchrysler, pajisje zyre e

informative te paraqitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren e amortizimit te akumuluar te

secilit prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqindjet

fiskale perkatese. Politika kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i

akumuluar, paraqitet me vleren neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 245,220

leke dhe perbehet nga:

Emertimi VRN 2015 Shtesa 2016 Amortizimi 2016 VRN 2016

Autoveture Dai mle rchrysl e 154,800 20,640 134,160

Paiisie zvre frisorifer 63,690 9,288 54,402

Paiisie zvre televizor 67,990 !1,332 56,658

Totali 286,480 41,260 245,220

ll.Aktivet Afatgjata nuk ka.

lll. Detyrimet dhe kapitali

l. Detyrime afatshkurtra

Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

Posti "Pagesa te punonjesve" ne vlere 1,791,809 leke, jane pagat e papaguara gjate vitit
2016 ne vleren 7,L28,OOO leke si dhe 663,809 leke jane te mbartura nga vitet e kaluara.

Posti"Kontribute per sigurimet shoqerore e shendetsore" ne vlere 25,563 leke, jane

kontributet e ndalura nga pagat e punonjesve per llogari te ISSH-se per muajin Dhjetor 2016

te cilat jane paguar ne Janar 2017.

Posti "Tatim mbi te ardhurat personale" ne vlere 2,600 leke, jane tatim i ndaluar mbi pagat

e muajit Dhjetor 2016 vlere e paguar ne Janar 201-7.

Posti "Detyrime ndaj TVSH " ne vlere lO9,623 leke perfaqeson TVSH e muajit Dhjetor 20t6 e
te paguar ne Janar 2017.

Numer rendor
Emertimi

Vlera ne leke

1 Te paaueshme ndai punoniesve 1,791,809
2 Detvrime ndai siq shoo dhe shend 25.563
3 Detvrime ndaiTAP 2,600
4 Detvrime ndai TVSH& tatim burim 111.428
5 Detvrime tatimore tatim fitimi 92.269
6 Detvrime debitore te tiere 113,149

Totali 2.136.818



posti "Detyrime tatim ne burim " ne vlere 1,800 leke eshte detyrimi i qerase se muajit

Dhjetor 2a76, e cila eshte paguar ne Janar 20L7.

o posti "Detyrim tatim fitimi" ne vlere 92,269 leke eshte detyrim per t'u paguar per vitin 2015.

II.DETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

III.KAPITALI

Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve'

o Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar dhe eshte ne vleren L00,000 leke.

Rezultatii ushtrimit

o Per vitin 2016 rezulton fitimi neto ne vlere 1,021,798 leke'

4. ANALIZA E PASQYRES TE ARDHURA SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifikimi ishpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK:

SKK 8.

Nezerin "shitjeneto",me referencellogariteT}}-T}s,janeparaqiturteardhurateperfituara
nga sherbimet e kryera per te trete (projekte,supervizim dhe kolaudim per objekte te ndryshme

ndertimi), ne vlere 3,527,085 leke.

Ne zerin "kosto te punes", me reference llogarite 64L-648, jane paraqitur shpenzimet per

paga ne vlere 1,128,000 leke dhe kontribute ne sigurimet shoqerore e shendetsore ne vlere

183,504 leke.

Ne zerin "shpenzime te tjera promocionuese", me reference llogarite 613-657, ne vlere

84O,720 leke jane paraqitur shpenzimet e kryera per karburant, qera , taksa vendore, kancelari e

sherbime bankare.

Ne zerin "shpenzime te panjohuro", me reference llogarine 557, ne vlere 1,07L leke jane

paraqitur shpenzime per gjoba.

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 1,202,306 leke.

Shpenzimet e panjohura rezultojne ne vlere 1,071 leke .

Shpenzimet per Tatim mbi fitimin per vitin ushtrimor 2016 rezulton ne vlere 180,507 leke.

Fitimi neto per vitin ushtrimor 20L6 rezulton ne vlere 1,021",798 leke.

s.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

Per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,

pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se

kapitalit.

Administrator

Nora Bilali

Financiere



Shoqeria "ER-NO" shPk

NIPT: L11809002H

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendie me

01.01.2016

Shtesa nga
rivleresime

t Shtesa Pakesime

Gjendie me
31,.12.2076

1 Ioka

2 Ndertime
J Makiner| paiisie

4 Mjete transPorti 154,800 154,800

5 Paiisie inform 63,690 63,690

6 Pajisje zyre 67,990 67,990

TOTALI 286,480 286,480

Amortizimi i Aktiveve Afatgiata Materiale' viti 201'6

Vlera Neto e Aktiveve Afatgiata Materiale, viti 2016

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me

01.01.2016

Shtesa nga
rivleresime

t Shtesa Pakesime

Giendje me

37.12.2076

"l Toka

2 Ndertime

J Makineri, pajisje

4 Miete transporti 20,640 20,640

5 Paiisie inform 9,288 9,288

6 Paiisie zyre 17,332 17,332

TOTALI 41.,260 4'1.,260

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendje me

01.01.2015

Shtesa nga
rivleresime

t Shtesa Pakesime

Gjendje me

31,.12.2016

1 Ioka
2 Ndertime

J Makineri, paiisie

4 Miete transporti 134,L60 134,L60

5 Pajisje inform + biciklete 54,402 54,402

6 Paiisie zyre 56,658 56,658

TOTALI 245,220 245,220

Per "ER-NO" shPk
Administrator
Nora Bilali


